6) Quibus attentis, patet non dari criterium unicum, universim applicandum, pro determinatione cuiuscumque ebrietatis gradus, eo vel magis pro determinatione num quis gradum attigerit qui impedit quominus validus consensus emittatur: alii aliis praostant in ictu alcoholico dissimulando.

Quare, in judicio sibi efformando de nupturientis capacitate ad nuptias ineundas, Judex practicum iudicium eruet ex modo agendi partis, ex quantitate et qualitate potus desumpti, necnon ex declarationibus eorum qui, quotidiana vel crebra experientia docti, discernere sciant inter sobrios et crapulosos. Neque

in hisce causis iudicandis praetermittantur confessiones illius qui dicitur in statu ebrietatis contraxisse, quippe quod ipse melius aliis scit quomodo potu alcoholico affectus erat.

Tandem, pro nullitate consensus ob ebrietatem facilius concluditur, si nupturiens erat sub influxu potus fortis non solum momento celebrationis matrimonii, sed iam inde a propositione matrimonii. Hoc enim in casu non ageretur de consensu tranquillo animo antea praedeterminato, forsitan inter nubes alcholicos virtualiter perseverante, sed de negotio a limine penitus vitiato, quin concessum fuerit intervallum deliberationi super valore contractus ineundi superque gravissimis obligationibus assumendis.

#### IN FACTO

7) Contendit D.na B., actrix in causa, se innuptis celebrandis cum T. convento, ita fuisse ebrietate affectum, ut non potuerit consensum validum promere.

Scribit quidem in suo libello: «Io ero divenuta completamente ubriaca alla festa di Natale la sera prima e rimasi più o meno completamente ubriaca durante tutta la settimana di Natale. Fu durante questo tempo ed in tale condizione che tutto il processo della accettazione e del matrimonio col convenuto ebbe luogo».

Quod vero B. tunc temporis fuerit ebria, sustinetur quoque ab ipso viro convento, qui, si eius dictis credatur, et ipse, eadem de causa, incapax erat contrahendi validum matrimonium. Dicit enim D.nus T.: «Io non fui responsabile a causa del forte bere: ero stato a bere da mezzogiorno alle sette del pomeriggio», et quod spectat B.: «Io credo che essa era ubriaca alle nozze. Anch'essa era stata a bere da mezzogiorno alle sette del pomeriggio». Quinimmo, ver fatetur se nihil de ritu nuptiali meminisse praeter nudum factum: «Non sono in grado di ricordare ogni altro dettaglio»; neque igitur reminiscitur quomodo sive ipse sive B. sese gesserint. Rogatus enim a Judge: «Notaste che B. agiva in un modo strano durante la cerimonia?», respondit: «Nessun ricordo»; dein: «Rispose alle domande matrimoniali del Giudice di Pace?», ipse fatetur: «Non ricordo, non rammento, avevamo bevuto forte» (30/12, 14, 15).